T 2 Es Z2US|TOTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

S/
REQUERIMENTONº.psesfao

EMENTA. Solicita informações sobre a Comissão

Internade Prevenção de Acidentes - CIPA no DAEV.

Senhora Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges — Giba, no uso de suas

atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário,

encaminhar o presente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta

Casa de Leis as seguintes informações:

a) O DAEV possui Comissão Interna de Prevenção de Acidentes — CIPA?

b) Informar o nome dos membros da CIPA?

c) Quando foi realizada a última eleição para a escolha dos membros

representantesdos servidores?

de
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59- Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

      Resp 1 TT
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS”

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal

pedido visacumprir a função fiscalizadorado Vereador, assegurado pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei OrgânicaMunicipal.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

EN24 de Agosto de 2020.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br